ФЕДЕРАЛЬНАЯ СЛУЖБА

ПО ВЕТЕРИНАРНОМУ И

ФИТОСАНИТАРНОМУ НАДЗОРУ

(Россельхознадзор)

УПРАВЛЕНИЕ
ПО РОСТОВСКОЙ, ВОЛГОГРАДСКОЙ

И АСТРАХАНСКОЙ ОБЛАСТЯМ

И РЕСПУБЛИКЕ КАЛМЫКИЯ
344000, г. Ростов-на-Дону, ул. Малюгиной, 214«А»,

тел. (863)266-51-59, тел/факс (863)269-01-13

e-mail: rshn28@fsvps.gov.ru

от ________________ г. № _______________

На № _______________от ______________г.

Адресатам по списку

 Управление Россельхознадзора по Ростовской, Волгоградской и

Астраханской областям и Республике Калмыкия (далее – Управление)

сообщает, что в Астраханской области на территории охотхозяйства

«Ахтубинское» Ахтубинской районной общественной организации охотников и

рыболовов выявлено заболевание африканской чумы свиней среди диких

кабанов (патологический материал от трупа дикого кабана был отобран в 10 км

от г. Ахтубинск по левому берегу р. Калмынка).

В целях предотвращения заноса и распространения вируса АЧС на

территории Волгоградской области прошу Вас провести широкую

разъяснительную работу с населением и заинтересованных лиц о данном факте,

а также в случаях поступления сведений о падеже домашних и диких животных

информировать специалистов Управления и государственную ветеринарную

службу Волгоградской области.

Заместитель Руководителя                                                                С.В. Абраменко

Исп. Политова Галина Юрьевна

+7(8442) 23 35 90

mailto:rshn28@fsvps.gov.ru

Список рассылки к письму от _____________№ ______________

1 Комитет природных ресурсов, лесного

хозяйства и экологии

Волгоградской области

e-mail:

oblcompriroda@volganet.ru

2 Ленинский муниципальный район 404620, Волгоградская область,

Ленинский район, г. Ленинск,

ул. им. Ленина, 209.

e-mail: ra_lenin@volganet.ru

3
Среднеахтубинский

муниципальный район

404143, Волгоградская область,

Среднеахтубинский район, р. п.

Средняя Ахтуба, ул. Ленина,

65.

e-mail: ra_sredn@volganet.ru
4 Городской округ

г. Волжский

404130, Волгоградская область,

г. Волжский, пр. Ленина, 21

e-mail: ag_volj@volganet.ru

mailto:ra_lenin@volganet.ru
mailto:ra_sredn@volganet.ru
mailto:ag_volj@volganet.ru